ПРОТОКОЛ
общественной комиссии обсуждения реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2022 – 2024 годы»
01.12.2022г.                                                                              п. Озерный
Общественная комиссия обсуждения реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2024 годы» (далее Комиссия) созданная Постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 04.10.2017 № 127 в составе:
	Председатель  комиссии:
Виноградова Елена Александровна

-

Глава муниципального образования Озерненского городского поселения;

	Члены комиссии:

	Панасенкова
 Светлана Александровна

	-

	специалист I категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Климова Алеся Михайловна
	-
	ведущий специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Михалченкова Валентина
Михайловна
	-
	специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Провела заседание по следующей повестке дня:
1. Обсуждение ежемесячного отчета реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2022 годы»
ПО ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Панасенкову Светлану Александровну - специалиста I категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Которая рассказала, что 24.01.2022г. между Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству и администрацией Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области заключено Соглашение о предоставлении субсидии местному бюджету из субъекта Российской Федерации в рамках реализации областной государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Смоленской области» на 2022-2024 годы на поддержку муниципальных программ формирования современной городской сред на сумму 2 896 399,88 руб. (из них: средства федерального бюджета 2809226,93 и областного бюджета 86883,31 руб. средства местного бюджета 289,64 руб.).
На заседании общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2024 годы», рассмотрения предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы был утвержден дизайн проект парковой территории на ул. Кольцевая. Сметная стоимость данного проекта составляет: 3121432,80 руб.
          Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области сообщает Вам о том, что «22» марта 2022 год между Администрацией Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области и ООО «Эклат» был заключен муниципальный контракт №04 «Благоустройство общественной территории (стадион) расположенной по адресу: Смоленская область Духовщинский район поселок Озерный улица Парковая». В соответствии с пунктом 1.2.2. вышеуказанного муниципального контракта дата окончания выполнения работ «01» августа 2022 года. На основании вышеизложенного и в соответствии с условиями муниципального контракта (пункт 7.14.) подрядчику начисляется, пеня за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренных контрактом.
         На сегодняшний день выполнены такие работы как: снятие деформированного асфальтобетонного покрытия; установка бортовых бетонных камней; завезен песок и щебень. На сегодняшний день работы выполнены в полном объеме.
Данная информация отражена в ежемесячном отчете (отчет предоставлен).
Комиссия приняла решение  утвердить данный отчет о ходе реализации программы.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
ЗА – единогласно;
ПРОТИВ – 0;
Воздержались – 0.
	Председатель  комиссии:

	_________________
	Е.А. Виноградова

	Члены комиссии:
	_________________
	С.А. Панасенкова

	_________________
	А.М. Климова

	________________
	[bookmark: _GoBack]В.А.Михалченкова